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Objaśnienie oznaczeń:  [] kursywa – tekst usunięty przez Sejm 

<> druk pogrubiony – tekst wstawiony przez Sejm 

M A T E R I A Ł  P O R Ó W N AW C Z Y  

do ustawy z dnia 2 września 2022 r. 

 

o szczególnym wsparciu podmiotów poszkodowanych w związku z sytuacją ekologiczną 

na rzece Odrze 

 

(druk nr 794) 

 

U S T A W A   z dnia dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. zm.)  

Art.  52uc. 

 Zwalnia się od podatku dochodowego kwotę dodatkowego świadczenia, o której mowa w 

ustawie z dnia 26 maja 2022 r. o kolejnym w 2022 r. dodatkowym rocznym świadczeniu 

pieniężnym dla emerytów i rencistów (Dz. U. poz. 1358). 

 

<Art. 52ud. 

Zwalnia się od podatku dochodowego kwotę jednorazowego świadczenia pieniężnego za 

określony miesiąc przeznaczonego na ograniczenie niektórych skutków 

ekonomicznych związanych z sytuacją ekologiczną na rzece Odrze, o którym mowa 

w ustawie z dnia 2 września 2022 r. o szczególnym wsparciu podmiotów 

poszkodowanych w związku z sytuacją ekologiczną na rzece Odrze (Dz. U. poz. …).> 

 

 

 

U S T A W A   z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1800, z późn. zm.)  

Art.  38z.  

 Zwalnia się od podatku dochodowego świadczenie pieniężne, o którym mowa w art. 13 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583). 
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<Art. 38za. 

Zwalnia się od podatku dochodowego kwotę jednorazowego świadczenia pieniężnego za 

określony miesiąc przeznaczonego na ograniczenie niektórych skutków ekonomicznych 

związanych z sytuacją ekologiczną na rzece Odrze, o którym mowa w ustawie z dnia 2 

września 2022 r. o szczególnym wsparciu podmiotów poszkodowanych w związku z 

sytuacją ekologiczną na rzece Odrze (Dz. U. poz. …).> 

 

 

 

U S T A W A   z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od 

niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1993, 2105 i 

2427 oraz z 2022 r. poz. 1265, 1301 i 1846) 

 

Art.  57aa. 

1. Podatnik może od przychodu z pozarolniczej działalności gospodarczej obliczonego za 

2021 r. na podstawie art. 11, odliczyć poniesione w tym roku: 

1) wydatki na nabycie zewnętrznego systemu lokalizacyjnego lub urządzenia pokładowego, 

2) opłaty z tytułu umowy na obsługę zewnętrznego systemu lokalizacyjnego albo urządzenia 

pokładowego, o której mowa w art. 13i ust. 3b zdaniu drugim ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595), 

3) opłaty z tytułu umowy leasingu, najmu lub dzierżawy zewnętrznego systemu 

lokalizacyjnego lub urządzenia pokładowego lub innej umowy o podobnym charakterze, 

na podstawie której taki system albo takie urządzenie zostały oddane do używania 

- pomniejszone o podatek od towarów i usług. 

2. Wydatki i opłaty, o których mowa w ust. 1, podlegają odliczeniu do wysokości kwoty 

stanowiącej iloczyn 500 zł oraz liczby zewnętrznych systemów lokalizacyjnych lub 

urządzeń pokładowych, przy czym liczba tych systemów lub urządzeń nie może być 

większa niż liczba pojazdów, które wykonały w 2021 r. co najmniej jeden przejazd, za 

który podatnik, a w przypadku podatników będących wspólnikami spółki niebędącej 

osobą prawną - ta spółka, uiścili opłatę elektroniczną z wykorzystaniem tego 

zewnętrznego systemu lokalizacyjnego lub urządzenia pokładowego. 

http://lex.senat.pl/#/document/16791834?unitId=art(13(i))ust(3(b))&cm=DOCUMENT
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3. Wydatki i opłaty, o których mowa w ust. 1, podlegają odliczeniu, jeżeli nie zostały 

podatnikowi zwrócone w jakiejkolwiek formie ani nie zostały odliczone od dochodu na 

podstawie ustawy o podatku dochodowym. 

4. Odliczenia dokonuje się w zeznaniu składanym za 2021 r. 

5. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym artykule do odliczenia wydatków i opłat, o 

których mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio przepisy art. 11 i art. 21 ust. 2a. 

6. Użyte w niniejszym artykule określenie: 

1) opłata elektroniczna - oznacza opłatę elektroniczną, o której mowa w art. 13ha ustawy z 

dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych; 

2) urządzenie pokładowe - oznacza urządzenie pokładowe, o którym mowa w art. 13i ust. 3a 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, wykorzystywane do poboru opłaty 

elektronicznej za pomocą Systemu Poboru Opłaty Elektronicznej KAS; 

3) zewnętrzny system lokalizacyjny - oznacza zewnętrzny system lokalizacyjny, o którym 

mowa w art. 13i ust. 3a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

wykorzystywany do poboru opłaty elektronicznej za pomocą Systemu Poboru Opłaty 

Elektronicznej KAS. 

<Art. 57ab. 

Zwalnia się od podatku kwotę jednorazowego świadczenia pieniężnego za określony 

miesiąc przeznaczonego na ograniczenie niektórych skutków ekonomicznych 

związanych z sytuacją ekologiczną na rzece Odrze, o którym mowa w ustawie z dnia 2 

września 2022 r. o szczególnym wsparciu podmiotów poszkodowanych w związku z 

sytuacją ekologiczną na rzece Odrze (Dz. U. poz. …).> 

 

 

 

U S T A W A   z dnia 15 lipca 2020 r. o Polskim Bonie Turystycznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1038) 

Art.  7. 

1. Prawo do dokonywania płatności za pomocą bonu wygasa w dniu [30 września 2022 r.] 

<31 marca 2023 r.> 

2. Wygaśnięcie prawa do dokonywania płatności za pomocą bonu nie uniemożliwia 

korzystania z usługi hotelarskiej lub imprezy turystycznej, o których mowa w art. 5 ust. 1, 

http://lex.senat.pl/#/document/16791834?unitId=art(13(ha))&cm=DOCUMENT
http://lex.senat.pl/#/document/16791834?unitId=art(13(i))ust(3(a))&cm=DOCUMENT
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w przypadku gdy płatność za tę usługę hotelarską lub imprezę turystyczną dokonana za 

pomocą bonu nastąpiła do dnia [30 września 2022 r.] <31 marca 2023 r.> 

3. W przypadku gdy przedsiębiorca turystyczny lub organizacja pożytku publicznego nie 

zrealizuje usługi hotelarskiej lub imprezy turystycznej, niezwłocznie dokonuje zwrotu 

płatności przyjętej za pomocą bonu na rachunek bankowy Polskiej Organizacji 

Turystycznej, zwanej dalej "POT", oddzielnie dla każdego bonu, podając w tytule 

przelewu numer tego bonu. 

4. W przypadku niewypłacalności przedsiębiorcy turystycznego, o której mowa w przepisach 

ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o imprezach turystycznych i powiązanych usługach 

turystycznych, odpowiednio: 

1) podmiot udzielający zabezpieczeń finansowych, o których mowa w art. 7 ust. 2 pkt 1 i 2 tej 

ustawy, 

2) Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny 

- dokonuje zwrotu z tytułu zgłoszenia, o którym mowa w art. 16 tej ustawy, w wysokości 

płatności przyjętej za pomocą bonu, na rachunek bankowy POT, oddzielnie dla każdego 

bonu, podając w tytule przelewu numer tego bonu. 

5. W przypadku zwrotu środków, o których mowa w ust. 3 i 4, osobie uprawnionej 

przysługuje prawo do ponownego wykorzystania tych środków poprzez dokonanie 

płatności za pomocą bonu. 

6. POT niezwłocznie informuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych, zwany dalej "ZUS", o 

dokonaniu zwrotu środków, o których mowa w ust. 3 i 4, oddzielnie dla każdego bonu, 

podając numer tego bonu oraz kwotę podlegającą zwrotowi. 

7. Kwoty otrzymane w sposób, o którym mowa w ust. 3 i 4, stanowią przychód Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o 

zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, z 

późn. zm), zwanego dalej "Funduszem Przeciwdziałania COVID-19", a po jego likwidacji 

- dochód budżetu państwa. 

Art.  31. 

1. W terminie do dnia [31 grudnia 2022 r.] <30 września 2023 r.> ZUS przekaże POT dane 

zgromadzone w systemie teleinformatycznym. 

2. POT przechowuje dane otrzymane od ZUS do dnia 31 grudnia 2026 r. 

http://lex.senat.pl/#/document/18665975?cm=DOCUMENT
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Art.  48. 

Minister właściwy do spraw turystyki w terminach do dnia 31 sierpnia 2021 r., do dnia 31 

sierpnia 2022 r. oraz do dnia [30 kwietnia 2023 r.] <31 sierpnia 2023 r.> przedstawi 

Sejmowi informację w sprawie realizacji ustawy oraz oceny skuteczności i efektów 

ekonomicznych bonów. 

 


